gebouwd mogen worden. Hij behoudt echter zich en zijn opvolgersnbsp;het recht voor, nieuwe kloosters, behoorlijk van inkomsten voorzien, opnbsp;te richten ^). GA Delft, inv. Ie afd. nr. 137: oorspr., perkament, gezegeld met groot ruiterzegel en tegenzegel in roode was op dubbele strook perkament. Philippus, Dei gracia dux Burgundie, Loctaringie, Brabancie et Limburgie, comes Flandrie, Artesii, Burgundie, palatinus Hanonie, Hollandie, Zeellandienbsp;et Namurci sacrique Imperii marchio, dominus Frisie, Salinarum et Mechlinie,nbsp;universis et singulis presentes nostras licteras inspecturis, salutem. Pro partenbsp;5 nobis dilectorum burgimagistrorum, scabinorum, consulum a'c tocius com-munitatis opidi nostri Delfensis, partium comitatus nostri Hollandie, nobisnbsp;humiliter expositum extitit, pristis temporibus in dicto opido nostro et eiusdemnbsp;districtus plerosque conventus, monasteria, hospitalia

aliaque loca pia edificata,nbsp;erecta et constructa fuisse, in quibus plures utriusque sexus persone et diversorumnbsp;10 ordinum ac religionum degere dinoscuntur, quarum quedam elemosinis, quedamnbsp;vero politicorum excerciciis et negociacionibus vivunt ac foventur, in quamnbsp;maximum detrimentum et gravamen incolarum dicti opidi nostrii, qui huiusmodinbsp;occasione in cotidiano ipsorum lucro acquirendo, medio cuius suis eorumvenbsp;liberorum et familie necessitatibus et alimentis subveniunt, diminuuntur acnbsp;15 frustrantur, adeo quod dictis incolis in nostris subvencionibus et oneribus dictinbsp;opidi nostri, a quibus degentes in dictis conventibus et monasteriis sese eximerenbsp;nituntur, contribuere exnunc difficile est verum et difficilius foret, si imposterumnbsp;in dicto opido nostro et ipsius districtus adhuc similes et novi erigerenturnbsp;conventus, quod dicti exponentes verisimiliter

verentur nisi desuper eis pernbsp;20 nos sit provisum, nobis humiliter supplicantes, quatenus, ne dictum opidumnbsp;nostrum et ipsius incole prefati per similem novorum conventuum ac monasterio-rum erectionem in maius dampnum et detrimentum vocentur, ymmo nobisnbsp;nostrisque successoribus, uti eousque fecerunt, inservire possint, atque queant Een bijna woordelijk gelijkluidend charter van Karei, hertog van Bourgondië, van 1473 April 7, is uitgegeven door P. Noordeloos in BGBH XLV (1928),nbsp;301—309. De afwijkingen, die de brief van 1463 Juni 21 ten opzichte van ditnbsp;charter vertoont, zijn aldaar in de noten aangegeven. De in deze bijlage meegedeelde gegevens zijn eveneens aan den Heer Noordeloos te danken. “) Boven, blz. 156.

341 Bijl. XX, XXL eis providere dignaremus, Notum igitur facimus, quod nos, super premissis 25 matura cum dilectis et fidelibus cancellario et gentibus Magni nostri Consiliinbsp;penes nos existentis deliberacione prehabita, dictorum exponencium suppli-cacioni favorabiliter annuentes, ipsis exponentibus ex certa nostra sciencia etnbsp;gratia speciali pro nobis nostrisque successoribus, Hollandie comitibus etnbsp;comitissis, concessimus et tenore presencium concedimus expresse consencientesnbsp;30 et promittentes, quatenus ultra huiusmodi conventus et religiosas domos hactenusnbsp;in dicto opido nostro ipsiusque districtus erectas quoscunque alios novos conventus, monasteria sive claustra, cuiuscunque ordinis sive religionis fuerint,nbsp;futuris temporibus in eodem opido nostro et infra dimidiam leucam in circuitunbsp;ipsius opidi erigi, construi sive edificari minime paciemur, nisi

burgimagistri,nbsp;35scabini, consules ac tota communitas eiusdem opidi pro tempore existentes idnbsp;consenserint quodque de huiusmodi consensu liquide constiterit. Salvo tarnennbsp;nobis nostrisque successoribus prefatis tales conventus et monasteria in dictonbsp;opido nostro ipsiusque districtibus prefatis erigi posse, si eos nostris propriisnbsp;redditibus sufficienter dotare velimus, quales et quocienscunque nobis eisdemquenbsp;40 nostris successoribus libuerit, omni contradictione et difficultate semotis.nbsp;Quapropter prefatis cancellario ac gentibus Magni nostri Consilii penes nosnbsp;existentis nostrisque locumtenenti et gentibus nostri Consilii in Haga residentibus,nbsp;baillivo nostro de Delflant, sculteto nostro de Delf ceterisque omnibus et singulisnbsp;justiciariis et officiariis nostris quibuscunque dicti nostri comitatus Hollandienbsp;45 presentibus et futuris, eorum locumtenentibus et cuilibet

eorum in solidumnbsp;quorum interest aut interesse poterit in futurum, damus in raandatis quatenusnbsp;de nostris presenti gratia, concessione ac vouluntate unacum omnibus et singulisnbsp;superius expressis et declaratis, dictum opidum nostrum unacum opidanis acnbsp;incolis ipsius plenarie ac pacifice uti et gaudere perpetuo faciant atque permictant,nbsp;50 cessantibus impedimento ac disturbio quibuscunque. In cuius rei testimoniumnbsp;sigillum nostrum presentibus licteris jussimus apponendum. Datum in opidonbsp;nostro Bruxellensi die decima octava mensis Octobris anno Domini milesimonbsp;quadringentesimo sexagesimo sexto. Op de pliek: Per dominum ducem, vobis domino Philippo Pot, domino de Rupe, Guillermo de Poupet plerisque aliis de Consilio presentibus. De Ie Kerrest.XXI. 1467 Maart 14.Aanteekening, dat het Tertiarissenklooster der Elfduizend Maagden te Oudewater het